
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

1 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Julho/2018 
 

 

 

 

                                                                               Publicado em 05 de agosto de 2018. 

 

              

                
     Comissão Responsável pela edição e publicação: 

 
               

Rafaela Padilha 
Lysandra Ramos Tieppo 
Marc Emerim 
Andrew Chaves Feitosa da Silva 

          
                                                                           

                                                                                  Portaria Nº 606, de 09 de maio de 2018. 
 

 

 

 

 

 

                               

 

                Boletim de Pessoal destinado à publicação dos atos administrativos da Reitoria 
                 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, 
                                 de acordo com  Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da 
                                                      República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, 
                                                                  p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1. 

 

 



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

2 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 

 
Ministro da Educação Rossiele Soares da Silva 

 

Secretária de Educação Profissional e Tecnológica Eline Neves Braga Nascimento 

 

Reitor Pro Tempore Júlio Xandro Heck 

 

 

Pró-reitora de Administração Tatiana Weber 

Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional Amilton de Moura Figueiredo 

Pró-reitor de Ensino Lucas Coradini 

Pró-reitora de Extensão Marlova Benedetti 

Pró-reitor de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação Eduardo Girotto 

 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

3 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 

O Boletim de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande 
do Sul é destinado a dar publicidade aos atos e procedimentos formais da instituição. 

 
 

Referências: 
 
Lei Nº 4.965, de 5 de maio de 1966. 
 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
 
Instrução Normativa Nº 07 de 27 de abril de 2017. 
 
Normatiza o fluxo para edição e publicação do Boletim de Serviço e de Pessoal da reitoria e 
Boletim de Serviço dos campi e revoga a IN 12/2015. 
 
Portaria Nº 606, de 09 de maio de 2018. 
 
Estabelece a Comissão responsável pela edição e publicação do Boletim de Pessoal no âmbito 
da reitoria do IFRS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

4 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
 

1 Portarias 5 

   

2 Retificações   

   

3 Atestados Médicos  19 

   

   

             

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

5 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 810, DE 18 DE JUNHO DE 2018 
 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Portaria MEC nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 
18/05/2018,  RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER Licença Capacitação à servidora DENISE BILIBIO, 

ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, matrícula SIAPE nº 1450051, em 
exercício no Campus Sertão do IFRS, para participar de ação de capacitação, no 
período de 12/07/2018 a 10/08/2018, conforme a Lei 8.112/90 e o Programa de 
Capacitação dos Servidores do IFRS, nos termos do Processo nº 23371.000372/2018-
51. 

 
 
 
 

Júlio Xandro Heck 
Reitor pro tempore do IFRS 

 

 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

6 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA N° 898, DE 02 DE JULHO DE 2018 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 876, de 29 de junho de 2018, RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR de 8 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais para 4 

(quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais, a partir de 05/07/2018, a carga horária da 
servidora LETICIA MORESCO, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, matrícula SIAPE 
nº 2169871, lotada no Campus Bento Gonçalves, com fundamento na Medida Provisória nº 
2.174-28/2001 e nos termos do Processo nº 23360.000396/2018-39. 

 
 
 
 

LUCAS CORADINI 
Reitor em exercício do IFRS 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

7 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 902, DE 02 DE JULHO DE 2018 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 876, de 29 de junho de 2018, RESOLVE: 

 
Art. 1º CANCELAR as férias da servidora MIGACIR TRINDADE DUARTE FLORES, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2104561, 
programadas para o período de 16/07/2018 a 30/07/2018, referente ao exercício 2018, a serem 
reprogramadas para o período de 02/01/2019 a 16/01/2019. 

 
 
 
 
 

Lucas Coradini 
Reitor em exercício do IFRS 

 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

8 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIAS DE 04 DE JULHO DE 2018 
 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Portaria nº 740, de 06/06/2018, publicada no D.O.U. de 07/06/2018, RESOLVE: 

 
Nº 919 - EXONERAR a servidora CINTIA TAVARES PIRES DA SILVA, Secretário 

Executivo, Matrícula SIAPE n° 1573513, de substituta eventual da função de Chefe de 
Gabinete, Código CD-0004, a partir de 02 de julho de 2018. 

 
Nº 920 - DISPENSAR a servidora MARIA AGUEDA SANTOS DA SILVA, Auxiliar em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2009394, de substituta eventual da função de Secretária do 
Gabinete, Código FG-0002. 

 
 
 
 

Tatiana Weber 
Reitora substituta do IFRS 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

9 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA N° 931, DE 05 DE JULHO DE 2018 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Portaria nº 740, de 06/06/2018, publicada no D.O.U. de 07/06/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora CAROLINE FORNASIER SANCHES, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2024236, substituta da função de Diretora de Licitações e 

Contratos, Código CD-0003, pelo período de 16 de julho de 2018 a 21 de julho de 2018. 

 

 

 

Tatiana Weber 
Reitora substituta do IFRS 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

10 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 933, DE 19 DE JULHO DE 2018 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora CAROLINE POSSOLI BELTRAM, Assistente e 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2718108, substituta eventual da função de Coordenadora 
de Planejamento, Código FG-0002, a partir de 16 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 

 
Júlio Xandro Heck 

Reitor pro tempore do IFRS 
 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

11 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 959, DE 10 DE JULHO DE 2018 
 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria MEC nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CANCELAR as férias do servidor ROBERTO NIEDERAUER, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2318608, programadas para o período de 11/07/2018 a 
20/07/2018, referente ao exercício 2018, a serem reprogramadas para o período de 29/10/2018 
a 07/11/2018. 

 
 
 
 
 

Júlio Xandro Heck 
Reitor pro tempore do IFRS 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

12 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 972, DE 12 DE JULHO DE 2018 
 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria MEC nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER renovação de liberação de carga horária semanal à servidora 

ANDRÉIA REGINA MALLMANN CARNEIRO, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, lotada no Campus Veranópolis do IFRS, Matrícula SIAPE n° 2305883, no 
percentual de 20% (vinte por cento) da carga horária semanal, para participar de ação de 
qualificação a partir de 16 de julho de 2018 até 02/11/2018, conforme a IN 006/2015 e o 
Programa de Capacitação dos Servidores do IFRS, nos termos do processo 
23743.000083.2017-03.  

 
 
  
 

Júlio Xandro Heck 
Reitor pro tempore do IFRS 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

13 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2018 
 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Portaria nº 740, de 06/06/2018, publicada no D.O.U. de 07/06/2018, RESOLVE: 

 
Nº 979 - EXONERAR a servidora DAIANE TOIGO TRENTIN, Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1823868, de substituta eventual da função 
de Pró-Reitor Adjunto de Extensão, Código CD-0003, a partir de 02 de julho de 2018. 

 
Nº 980 - NOMEAR a servidora LEILA SCHWARZ, Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE nº 

1869160, substituta eventual da função de Pró-Reitora Adjunta de Extensão, Código CD-0003. 
 
Nº 981 - NOMEAR a servidora ROSANGELA FERREIRA, Técnico em Assuntos 

Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1133115, substituta da função de Pró-Reitora Adjunta de 
Extensão, Código CD-0003, pelo período de 23 de julho de 2018 a 27 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 

Tatiana Weber 
Reitora substituta do IFRS 

 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

14 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIAS DE 16 DE JULHO DE 2018 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, RESOLVE: 

 
Nº 985 - NOMEAR o servidor DANNER SOUZA TERRA, Técnico de Tecnologia da 

Informação, Matrícula SIAPE nº 2711765, substituto da função de Diretor de Tecnologia da 
Informação, Código CD-0003, pelo período de 17 de julho de 2018 a 27 de julho de 2018. 

 
Nº 986 - DESIGNAR o servidor CLISMAN PIAZZETTA, Assistente em Administração, 

Matrícula SIAPE nº 2172397, substituto da função de Coordenadora de Licitações e Compras, 
Código FG-0001, pelo período de 23 de julho de 2018 a 02 de agosto de 2018. 

 
Nº 987 - NOMEAR a servidora ANGELA MARIN, Assistente em Administração, 

Matrícula SIAPE nº 2013324, substituta da função de Chefe do Departamento de 
Desenvolvimento de Pessoas, Código CD-0004, pelo período de 19 de julho de 2018 a 27 de 
julho de 2018. 

 
 
 
 

 
Júlio Xandro Heck 

Reitor pro tempore do IFRS 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

15 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 988, DE 16 DE JULHO DE 2018 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR a servidora MARILIA BONZANINI BOSSLE, Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2390719, substituta eventual da função de 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, Código CD-0002. 

 
 
 
 
 

 
Júlio Xandro Heck 

Reitor pro tempore do IFRS 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

16 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 993, DE 19 DE JULHO DE 2018 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora CAROLINE POSSOLI BELTRAM, Assistente e 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2718108, substituta eventual da função de Coordenadora 
de Planejamento, Código FG-0002, a partir de 16 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 

 
Júlio Xandro Heck 

Reitor pro tempore do IFRS 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

17 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIAS DE 25 DE JULHO DE 2018 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, RESOLVE: 

 
Nº 1009 - EXONERAR a servidora FABIANA DE OLIVEIRA KELLER, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2001168, de substituta eventual da função de Chefe do 
Departamento de Concursos e Ingresso Discente, Código CD-0004, a partir de 02 de julho de 
2018. 

 
Nº 1010 - NOMEAR o servidor FERNANDO LORIS ORTOLAN, Técnico em Assuntos 

Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1897648, substituto eventual da função de Chefe do 
Departamento de Concursos e Ingresso Discente, Código CD-0004. 

 
 
 

 
Júlio Xandro Heck 

Reitor pro tempore do IFRS 
 

  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

18 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 1.020, DE 30 DE JULHO DE 2018 
 
 
 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria MEC nº 465, de 17/05/2018, publicada no D.O.U. de 18/05/2018, 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º DECLARAR estável a servidora JANE CONCEIÇÃO CARDOSO JORGE, no 

cargo Técnico em Arquivo, matrícula siape nº 2242630, a partir do dia 30 de julho de 2018, em 
conformidade com o artigo 41 da Constituição Federal, com redação que lhe foi dada pelo 
artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998.   

 
 

 
 
 
 
 

Júlio Xandro Heck 
Reitor pro tempore do IFRS 

 
  



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Diretoria de Gestão de Pessoas 

19 
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086 

 

 

 
 
 

ATESTADOS MÉDICOS 

Nome do Servidor 
(a) 

Matrícul
a Siape 

Períodos de 
Afastamento 

Quantidad
e de Dias 

Observação 

Jair Roberto Galina 2408973 09/07/2018 a 
11/07/2018 

03 dias Licença para Tratamento 
em Saúde 

Caroline Tomasini 1823266 11/07/2018 a 
13/07/2018 

03 dias Licença para Tratamento 
em Pessoa da Família 

Margarete de 
Quevedo 

1797058 12/07/2018 a 
13/07/2018 

02 dias Licença para Tratamento 
em Pessoa da Família 

Catúcia Peres Alves 
Lerina 

1647111 18/07/2018 a 
20/07/2018 

03 dias Licença para Tratamento 
em Saúde 

Cíntia Tavares Pires 
da Silva  

1573513 26/07/2018 a 
27/072018 

02 dias Licença para Tratamento 
em Saúde 

Nisiely Grellmann 
Pacheco 

2156455 16/07/2018 a 
18/07/2018 

03 dias Licença para Tratamento 
em Saúde 

 
 
 

 


